



Starosta Choszczeński

01/a

Choszczno, dnia 11 marca 2020 r.

**Pan
Stanisław Rydz
Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego**

Nasz znak: BRZ. 0003.1.2020

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania i interpelacje z dnia 26 lutego 2020r.

Zapytanie nr 1:

Cyt.: "Na jakiej podstawie Zarząd i Pani Starosta twierdzi, że Gmina Choszczno będzie partycypowała w budowie kanalizacji na ulicy Energetyków, kiedy w budżecie Gminy Choszczno nie ma przewidzianych środków na ten cel. W związku z tym czy racjonalne jest wykonanie tej inwestycji przy braku środków gminy."

Odpowiedź:

Wyjaśniam, że urządzenia kanalizacji deszczowej znajdujące się na ul. Energetyków są własnością Gminy Choszczno, natomiast sieć kanalizacji sanitarnej należy do MPGK Sp. z o.o. w Choszcznie. W przypadku awarii czy przebudowy danej sieci koszty z tym związane ponosi jej właściciel, w związku z czym nie ma obowiązku konsultowania swojego budżetu z Powiatem Choszczeńskim.

Przebudowa drogi powiatowej nr 2202Z ul. Energetyków w Choszcznie jest zadaniem powiatu i obejmuje przebudowę drogi wraz z regulacją istniejących studzienek kanalizacyjnych a nie budowę kanalizacji. Ulica Energetyków jest jedną z trzech dróg na terenie miasta Choszczna i jedyną ulicą, w ciągu której znajduje się obiekt użyteczności publicznej – przedszkole. Jest to również kontynuacja przebudowy drogi powiatowej 2202Z Oraczewice – Choszczno, której I etap wykonany został w roku 2017. Zasadnym więc jest wykonanie II etapu przebudowy ww. drogi z uwagi na otrzymane dofinansowanie na poziomie 60%.

Nadmieniam również, że o realizacji inwestycji drogowych decyduje Rada Powiatu zabezpieczając środki finansowe stosowną uchwałą budżetową, podjętą w dniu 18 grudnia 2019 r.

Zapytanie nr 2:

Cyt.: „Na jakiej podstawie i na podstawie jakiego planu udziela Pani Starosta odpowiedzi, że droga do Stawina będzie do realizacji kiedy Rada i wieloletni plan inwestycyjny nie przewiduje inwestycji czy budowy drogi Choszczno – Stawin.”

Odpowiedź:

Wyjaśniam, iż w roku 2019 na drodze powiatowej na odcinku – Choszczno – Stawin zostały wykonane prace w ramach bieżącego utrzymania dróg tj. ścinka poboczy na odcinku 1.8 km, profilowanie drogi gruntowej na odcinku 0.8 km, wycinka drzew i krzaków, koszenie poboczy, remonty cząstkowe masami na zimno oraz emulsją i grysami.

Na odbytej debacie w 2019 r. w Borowcu w sprawie dróg powiatowych wszyscy obecni radni, przyjęli przedstawiony przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg plan przebudowy dróg powiatowych bez wskazania konkretnego terminu wykonania tych inwestycji, gdyż ich realizacja uzależniona jest od posiadanych środków finansowych oraz od możliwości pozyskania odpowiedniego dofinansowania.

W związku z powyższym, droga Choszczno – Stawin znajduje się na powyższej liście.


STAROSTA
mgr Wioletta Kaszak

Do wiadomości:

Eugeniusz Nykiel - Przewodniczący Rady Powiatu Choszczeńskiego.

Sporządziła:


Patrycja Magdziarek

na podstawie odpowiedzi przygotowanych przez:
Powiatowy Zarząd Dróg – zapytanie nr 1 i nr 2